
 
ANO: 2025 | EDIÇÃO EXTRA: 038 | 11 DE MARÇO DE 2025 

 
  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 
 

AV. Antônio Prado, 2720 - Centro - Cristais Paulista/SP - CEP 

14.460-000 Fone: (16) 3133-9300 - www.cristaispaulista.sp.gov.br 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
PORTARIA Nº 3.187 DE 10 DE MARÇO DE 2025 
“DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PARA 
EXERCER FUNÇÃO DE TESOUREIRO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Artigo 1º. Designa o Sr. JOSÉ MARCOS DE LIMA, analista 
financeiro, para executar a função de TESOUREIRO do 
município de Cristais Paulista. 
Artigo 2º. A designação de que trata essa portaria será sem 
remuneração e os serviços prestados serão considerados 
relevantes a bem do Município 
Artigo 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos em contrário. 
Cristais Paulista, 10 de março de 2025. 
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS  
EDITAL N° 01/2025 
Elson Gomes dos Santos, Prefeito Municipal de Cristais 
Paulista  Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, à vista dos resultados apresentados 
pelo CIEE do Processo Seletivo de estagiários 01/2025, 
convoca o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo para 

atribuição do estágio e apresentar documentação no dia  
14/03/2025, no endereço Rua Antônio Fernandes Cunha, n° 
343, Centro, Cristais Paulista - SP .Caso o (a) candidato (a) 
não enviar à documentação até o prazo dos três dias úteis 

será considerado sua desistência, não cabendo a mesma 
nenhum recurso, podendo a Prefeitura Convocar em 
imediato os candidatos posteriores, obedecendo a ordem 
de classificação. 
Enviar no e-mail as cópias: CPF e RG, Certidão de 
Casamento e/ou Nascimento, Cartão PIS/PASEP, Certificado 
de Reservista (quando do sexo masculino), Certidão Negativa 
de Antecedentes Criminais, Certidão de regularidade junto à 
Justiça Eleitoral, Declaração de matrícula atualizada. 
EMPREGO: ESTAGIÁRIOS DE PEDAGOGIA 
01º - MARCIA APARECIDA NOGUEIRA MARÇAL  
02º - FABIELLE ROCHA SOARES 
03º - MARIA FERNANDA DUTRA SILVA 
EMPREGO: ESTAGIÁRIOS DE LETRAS 
01º - DANIELA CRISTINA DA SILVA 
02º - PAMELA MARIA CANDIDO DE MELLO 
03º - DIOGO MARCLI FERREIRA DE AGUIAR 
Cristais Paulista, 11 de março de 2025. 
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal 
 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei Municipal Nº 1.753 de 26 de janeiro de 2015. 

Institui o veículo oficial de divulgação e o sítio oficial do Poder Executivo Municipal. 
 


